
105 

     Amtsblatt 
für den Regierungsbezirk Düsseldorf 

 

 

Herausgeber: Bezirksregierung Düsseldorf 

 

205. Jahrgang Düsseldorf, den 02. März 2023  Nummer 9 

 

I N H A L T S V E R Z E I C H N I S 

 
B. Verordnungen, Verfügungen und 

Bekanntmachungen der Bezirksregierung 

 

 
 

 

 

C.    Rechtsvorschriften und Bekanntmachungen  

anderer Behörden und Dienststellen 

 

 

 

 

Beilage zu Ziffer 79: Karte – Ordnungsbehördliche Verordnung über die teilweise       

Aufhebung der Verordnung zum Schutz von Landschaftsteilen im Bereich                      

der Stadt Essen 

Beilage zu Ziffer 80: Karte DIN A3 - Überschwemmungsgebiete des Moersbachs und der 

Nebengewässer im Regierungsbezirk Düsseldorf 

 

B. Verordnungen, Verfügungen und 

Bekanntmachungen der 

Bezirksregierung 

 

 Ordnungsbehördliche Verordnung 

über die teilweise Aufhebung der 

Verordnung zum Schutze von Land-

schaftsteilen im Bereich der Stadt 

Essen  
 

Bezirksregierung Düsseldorf 

51.01.01.01-E-01/22 

 

Düsseldorf, den 26. Januar 2023 

 

Ordnungsbehördliche Verordnung 

über die teilweise Aufhebung der Verordnung 

zum Schutze von 

Landschaftsteilen im Bereich der Stadt Essen 

vom 08.08.1974 (Abl.Reg.Ddf. 1974 S. 318) 

Aufgrund des § 79 Absatz Satz 2 des Gesetzes zum 

Schutz der Natur in Nordrhein-Westfalen (Lan-

desnaturschutzgesetz – LNatSchG NRW) in der 

Fassung der Bekanntmachung vom 21. Juli 2000 

(GV. NRW. S. 568), zuletzt geändert durch Gesetz 

vom 01. Februar 2022 (GV. NRW. S. 139) und der 

§§ 12 und 27 des Gesetzes über Aufbau und Befug-

nisse der Ordnungsbehörden (Ordnungsbehörden-

gesetz – OBG) vom 13. Mai 1980 (GV. NRW. S. 

528), zuletzt geändert durch Artikel 7 des Gesetzes 

vom 23. Juni 2021 (GV. NRW. S. 762), wird von 

der Bezirksregierung Düsseldorf als höhere Natur-

schutzbehörde verordnet: 

 

§ 1 

Inhalt 

 

Für den räumlichen Geltungsbereich dieser Verord-

nung wird der durch die ordnungsbehördliche    

Verordnung zum Schutze von Landschaftsteilen im 

Bereich der Stadt Essen vom 08.08.1974 (Abl. Reg. 



 106 

Ddf. 1974 S. 318) festgesetzte Landschaftsschutz 

aufgehoben. 

 

§ 2 

Geltungsbereich 

 

Geltungsbereich dieser Verordnung ist die in der 

Kartenanlage schwarz umrandete und schraffierte 

Fläche im Bereich der Stadt Essen, Gemarkung   

Bedingrade, Flur 6, Flurstücke 306 tlw. und 328 

tlw. Die Anlage ist Teil dieser Verordnung. 

 

§ 3 

Inkrafttreten 

 

Diese Verordnung tritt gemäß § 33 Abs. 2 Satz 1 

OBG eine Woche nach ihrer Verkündung im Amts-

blatt für den Regierungsbezirk Düsseldorf in Kraft. 

 

-siehe Beilage zu Ziffer 79- 

 

Bezirksregierung Düsseldorf 

als höhere Naturschutzbehörde 

 

gez. Thomas Schürmann 

 
Abl. Bez. Reg. Ddf 2023 S. 105 

 

 

 Änderung der Ordnungsbehördli-

chen Verordnung zur Festsetzung 

des Überschwemmungsgebietes des 

Moersbachs und der Nebengewässer 

im Regierungsbezirk Düsseldorf 
 

Änderung der Ordnungsbehördlichen Verord-

nung zur Festsetzung des Überschwemmungsge-

bietes des Moersbachs von km 0,88 bis km 29,27 

und der Nebengewässer im Regierungsbezirk 

Düsseldorf 

 

Bezirksregierung Düsseldorf 

54.03.02 - Moersbach und Nebengewässer 

 

Düsseldorf, den 29. Januar 2023 

 

 
 

Änderung der Ordnungsbehördlichen Verord-

nung zur Festsetzung des Überschwemmungs-

gebietes des Moersbachs von km 0,88 bis km 

29,27 und der Nebengewässer im Regierungsbe-

zirk Düsseldorf 

 

 

 

 

 

Aufgrund  

 

 § 76 des Gesetzes zur Ordnung des Wasser-

haushalts (Wasserhaushaltsgesetz – WHG) 

vom 31. Juli 2009 (BGBl. I Nr. 51 S. 2585), 

zuletzt geändert durch Gesetz vom 20.07.2022 

(BGBl. I S. 1237), 

 §§ 83, 115 des Wassergesetzes für das Land 

Nordrhein-Westfalen (Landeswassergesetz – 

LWG NRW) vom 25. Juni 1995 in der Fassung 

der Bekanntmachung vom 8. Juli 2016 (GV. 

NRW. S. 926 / SGV. NRW. 77), zuletzt geän-

dert durch Gesetz vom 17. Dezember 2021 

(GV. NRW. S. 1470), 

 § 34 des Gesetzes über Aufbau und Befugnisse 

der Ordnungsbehörden (Ordnungsbehördenge-

setz – OBG) in der Fassung der Bekanntma-

chung vom 13. Mai 1980 (GV. NRW. S. 528 / 

SGV. NRW. 77), zuletzt geändert durch Gesetz 

vom 23. Juni 2021 (GV. NRW. S. 762) sowie 

 §§ 1, 4 und Ziffer 22.1.49 des Anhangs II zur 

Zuständigkeitsverordnung Umweltschutz 

(ZustVU) vom 3. Februar 2015 (GV. NRW.    

S. 268 / SGV. NRW. 282), zuletzt geändert 

durch Gesetz vom 1. Februar 2022 (GV. NRW.          

S. 122) 

 

wird die ordnungsbehördliche Verordnung vom 

10.01.2012, veröffentlicht im Amtsblatt Nr. 3 vom 

26.01.2012 (S. 34, lfde. Nr. 54, Az. 54.03.02 –    

Moersbach und Nebengewässer), wie folgt geän-

dert: 

 

§ 2 

Darstellung 

 

(1) Die Flächen des Überschwemmungsgebietes 

sind in 17 Karten (Detailkarte 1-5, 7-17 Stand 

12/2010; Detailkarte 6 Stand 11/2021) im Maß-

stab 1:5.000 eingetragen. 2 Karten (Übersichts-

karte 1-2 Stand 11/2021) im Maßstab 1:25.000 

dienen der Übersicht zur Lage des Über-

schwemmungsgebietes. Alle Karten sind        

Bestandteil dieser Verordnung und mit Zuge-

hörigkeitsvermerk unter dem gleichen Akten-

zeichen versehen.  

 

Diese Verordnung tritt eine Woche nach ihrer     

Verkündung im Amtsblatt für den Regierungsbe-

zirk Düsseldorf in Kraft und gilt nach § 83 Abs. 1 

Satz 2 LWG NRW unbefristet. Damit wird die bis-

herige Detailkarte 6 (Stand 12/2010) gegenstands-

los. 

 

-siehe Beilage zu Ziffer 80- 

 

Bezirksregierung Düsseldorf 

als Obere Wasserbehörde 

 

gez. Thomas Schürmann 

 
Abl. Bez. Reg. Ddf 2023 S. 106 



 107 

C.   Rechtsvorschriften und 

Bekanntmachungen anderer Behörden 

und Dienststellen 
 

 Bekanntmachung des Jahresab-

schlusses des Kommunalen Rechen-

zentrums Niederrhein für das Haus-

haltsjahr 2021 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

gez. Kämmerer Jochen Müller 

 
      Abl. Bez. Reg. Ddf 2023 S. 107 

 
 

 Bekanntmachung der Feststellung 

der Verbandsversammlung des    

Regionalverbandes Ruhr über den 

Gesamtabschluss 2019 und des      

Beschlusses zur Entlastung der         

Regionaldirektorin 
 

Bekanntmachung der Feststellung des Gesamt-

abschlusses 2019 und des Beschlusses zur Entlas-

tung der Regionaldirektorin nach § 116 GO NW 

in Verbindung mit § 96 GO NW 

 



 108 

1. Ich bestätige, dass der in der anliegenden       

Bekanntmachungsanordnung - Pkt. 2 - wieder-

gegebene Wortlaut mit den von der Verbands-

versammlung am 9. Dezember 2022 gefassten 

Beschlüssen textlich übereinstimmt. 

 

Ich bestätige ferner, dass nach den Vorschriften 

der §§ 1 und 2 der Bekanntmachungsverord-

nung verfahren worden ist. 

 

Anliegende Bekanntmachungsanordnung wird 

dem Vorsitzenden der Verbandsversammlung 

zur Unterzeichnung vorgelegt. 

 

 
 

Bekanntmachungsanordnung des Vorsitzenden 

der Verbandsversammlung 

 

2. Bekanntmachung der Feststellung der Ver-

bandsversammlung des Regionalverbandes 

Ruhr über den Gesamtabschluss 2019 und des 

Beschlusses zur Entlastung der Regionaldirek-

torin, Karola Geiß-Netthöfel, für den Zeitraum 

01.01. – 31.12.2019 nach § 116 GO NW in 

Verbindung mit § 96 GO NW 

 

Die Verbandsversammlung des Regionalver-

band Ruhr hat in ihrer Sitzung am 9. Dezember 

2022 folgende Beschlüsse gefasst: 

 

„Die Verbandsversammlung bestätigt den    

Gesamtabschluss 2019 und entlastet die         

Regionaldirektorin gemäß § 116 Absatz 1 der 

Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-

Westfalen (GO NRW) in Verbindung mit § 96 

Absatz 1 GO NRW für den Zeitraum vom 

01.01.20219 – 31.12.2019.“ 

 

Der Gesamtabschluss für das Haushaltsjahr 

2019 liegt zur Einsichtnahme werktags 

 

montags bis donnerstags  

von 07:30 Uhr bis 16:00 Uhr, 

 

freitags  

von 07:30 Uhr bis 14:00 Uhr 

 

in den Räumen 314-316 des Dienstgebäudes in 

Essen, Kronprinzenstraße 35 öffentlich aus. 

 

Essen, 10.02.2022 

 

 
 

Abl. Bez. Reg. Ddf 2023 S. 107 

 

 Kraftloserklärung der Sparkassen-

bücher Nr. 3221226131 und Nr. 

3220498566  
 

Beschluss 

 

Die Sparkassenbücher Nr. 3221226131 und Nr. 

3220498566 werden gemäß Teil II Ziff. 6.1 AVV 

zum SpkG für kraftlos erklärt. 

 

Solingen, den 16.02.2023 

 

Stadt-Sparkasse Solingen 

Vorstand 

 
Abl. Bez. Reg. Ddf 2023 S. 108 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 109 

  



 110 

 

  



 111 

 

  



 112 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veröffentlichungsersuche für das Amtsblatt und den Öffentlichen Anzeiger – Beilage zum Amtsblatt – sind nur an die  
Bezirksregierung – Amtsblattverwaltung – in 40474 Düsseldorf zu richten. 

Das Amtsblatt mit dem Öffentlichen Anzeiger erscheint wöchentlich 
  

Redaktionsschluss: Mittwoch der Vorwoche 10.00 Uhr. 
 

Laufender Bezug nur im Abonnement. Bezugspreis jährlich 25,00 € zzgl. Versandkosten jährlich 51,00 €. 
 

Einrückungsgebühr für die zweispaltige Zeile oder deren Raum 1,00 €.  
Für das Belegblatt werden 1,00 € zzgl. 1,60 € Versandkosten erhoben.  

Bezug von Einzellieferungen: 2,00 € zzgl. 1,60 € Versandkosten, werden zum Jahresende per Rechnung ausgewiesen. 
 

In den Bezugs- und Einzelpreisen ist keine Umsatzsteuer i. S. d. § 14 UStG enthalten. 
 

Abonnementsbestellungen und -kündigungen wie folgt: 
Zum 30.06. eines Jahres – Eingang bis 01.04. 
Zum 31.12. eines Jahres – Eingang bis 01.10. 

 
Bezug durch die Bezirksregierung Düsseldorf 

Cecilienallee 2, 40474 Düsseldorf, 
Auskunft unter Tel: 0211-475-2232 

Email: amtsblatt@brd.nrw.de 
 

Adressänderungen, Kündigungen etc. ausschließlich an die Bezirksregierung Düsseldorf 
Druck, Vertrieb und Herausgeber: Bezirksregierung Düsseldorf 

Amtsblatt 

für den Regierungsbezirk Düsseldorf 

Bezirksregierung Düsseldorf 

40474 Düsseldorf 

 

mailto:amtsblatt@brd.nrw.de

